
 
 

Zarządzenie nr 24/23 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie powołania w Głównym Inspektoracie Pracy Krajowego Zespołu 

Eksperckiego do Spraw Zagrożeń Chemicznych 

 

 

Na podstawie § 6 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik  

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1 W Głównym Inspektoracie Pracy powołuje się Krajowy Zespół Ekspercki  

do Spraw Zagrożeń Chemicznych, zwany dalej „Zespołem”, jako organ opiniodawczo-

doradczy o charakterze stałym.  

2. Cele Zespołu: 

1) realizacja strategii kontroli zagrożeń chemicznymi czynnikami środowiska pracy 

Państwowej Inspekcji Pracy oraz jej rozwijanie w kolejnych latach, jako kontrolno-

prewencyjne działanie skoordynowane; 

2) wdrażanie strategii Unii Europejskiej (UE) dotyczącej substancji chemicznych na rzecz 

zrównoważonego rozwoju; 

3) wymiana doświadczeń w zakresie metodyki kontroli oraz wiedzy specjalistycznej  

na temat czynników chemicznych; 

4) wypracowywanie jednolitych propozycji postępowania kontrolno-nadzorczego w zakresie 

substancji chemicznych i ich mieszanin produkowanych, stosowanych lub 

magazynowanych w różnych branżach działalności gospodarczej; 

5) doskonalenie metod nadzorczo-kontrolno-prewencyjnych w zakresie czynników 

chemicznych, w szczególności przez współpracę ze specjalistami z Państwowej 

Inspekcji Pracy oraz w razie potrzeb z ekspertami zewnętrznymi; 

6) rozwój kadry Państwowej Inspekcji Pracy specjalizującej się w kontrolach dotyczących 

czynników chemicznych. 

§ 2. 1. Skład Zespołu: 

1) Przewodniczący: 

Izabela Waga     – Główny Inspektorat Pracy; 

2) Zastępcy Przewodniczącego: 

a) Sylwia Oziembło-Brzykczy   – Główny Inspektorat Pracy, 



 
 

b) Piotr Prokopowicz    – Okręgowy Inspektorat Pracy w Gdańsku; 

3) Członkowie Zespołu: 

a) Izabela Adamska   – Okręgowy Inspektorat Pracy w Kielcach, 

b) Jerzy Brągiel    – Okręgowy Inspektorat Pracy w Rzeszowie, 

c) Małgorzata Budzyńska  – Okręgowy Inspektorat Pracy w Wrocławiu, 

d) Piotr Duch     – Okręgowy Inspektorat Pracy w Katowicach, 

e) Joanna Dyl-Stojanowska   – Okręgowy Inspektorat Pracy w Opolu, 

f) Krystyna Jeżak    – Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi, 

g) Bogdan Kapera    – Okręgowy Inspektorat Pracy w Krakowie, 

h) Agnieszka Karwat    – Okręgowy Inspektorat Pracy w Lublinie, 

i) Anna Kmiecik   – Okręgowy Inspektorat Pracy w Poznaniu, 

j) Artur Krawczyk    – Okręgowy Inspektorat Pracy w Warszawie, 

k) Piotr Machnicki    – Okręgowy Inspektorat Pracy w Zielonej Górze, 

l) Piotr Orliński    – Okręgowy Inspektorat Pracy w Bydgoszczy, 

m) Paweł Parfianowicz    – Okręgowy Inspektorat Pracy w Olsztynie, 

n) Magdalena Pasik    – Główny Inspektorat Pracy, 

o) Robert Rogiński    – Okręgowy Inspektorat Pracy w Białymstoku, 

p) Dorota Skrzypczyńska   – Okręgowy Inspektorat Pracy w Szczecinie. 

2. Członkami Zespołu są inspektorzy pracy z okręgowych inspektoratów pracy 

posiadający wiedzę merytoryczną i długoletnie doświadczenie w prowadzeniu  

lub koordynowaniu kontroli w zakresie zagadnień związanych z bezpieczeństwem i higieną 

pracy podczas wykorzystywania substancji chemicznych i ich mieszanin, oraz 

przedstawiciele Głównego Inspektoratu Pracy będący krajowymi koordynatorami tematów 

kontrolnych dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy przy produkcji, stosowaniu  

i magazynowaniu substancji chemicznych i ich mieszanin w różnych branżach gospodarki. 

3. Przewodniczący może zapraszać na posiedzenie Zespołu inne osoby,  

w szczególności specjalistów z zakresu tematyki, której dotyczy posiedzenie, jeżeli  

jest to niezbędne przy rozpatrywaniu omawianych zagadnień. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) proponowanie działań kontrolnych i prewencyjnych, z uwzględnieniem strategii UE 

dotyczącej substancji chemicznych na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz analizy 

wypadków przy pracy przy produkcji, stosowaniu i magazynowaniu substancji 

chemicznych i ich mieszanin na podstawie danych zbiorczych z poszczególnych lat 

przygotowywanych przez Sekcję Wypadków przy Pracy w Departamencie Nadzoru  

i Kontroli w Głównym Inspektoracie Pracy; 



 
 

2) wyrażanie opinii dotyczących proponowanych działań prewencyjnych Państwowej 

Inspekcji Pracy w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy z czynnikami chemicznymi; 

3) analiza kwestii budzących wątpliwości interpretacyjne w zakresie bezpieczeństwa  

i higieny pracy podczas produkcji, stosowania i magazynowania substancji 

chemicznych i ich mieszanin;  

4) wypracowywanie propozycji postępowania nadzorczo-kontrolnego organów 

Państwowej Inspekcji Pracy w problematycznych przypadkach dotyczących kontroli 

różnych obszarów produkcji, stosowania i magazynowania substancji chemicznych  

i ich mieszanin; 

5) przedstawianie propozycji w zakresie wytycznych i wskazówek metodycznych  

do kontroli prowadzonych przez inspektorów pracy w ramach realizowanych tematów 

związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy podczas wykorzystywania substancji  

chemicznych i ich mieszanin;  

6) analiza dotycząca praktycznego stosowania przepisów prawnych z zakresu 

chemikaliów, uwzględniając nowo wprowadzone regulacje UE i przepisy krajowe  

oraz wzajemne korelacje uregulowań prawnych w aktach prawa oraz normach 

obowiązkowego stosowania; 

7) w zależności od potrzeb uzgadnianie w ramach Zespołu proponowanych rozwiązań  

i sformułowań brzmienia przepisów przy opiniowaniu aktów prawnych z zakresu 

bezpieczeństwa i higieny pracy w zakresie czynników chemicznych; 

8) wypracowywanie wniosków legislacyjnych dotyczących przepisów mających wpływ  

na bezpieczeństwo pracy z czynnikami chemicznymi; 

9) formułowanie pytań do Komisji Prawnej Głównego Inspektora Pracy dotyczących 

przepisów prawnych oraz określania zasad postępowania w sprawach związanych  

z działalnością kontrolno-nadzorczą organów Państwowej Inspekcji Pracy; 

10) analiza zgłaszanych z okręgowych inspektoratów pracy problemów dotyczących 

bezpieczeństwa pracy z czynnikami chemicznymi celem wypracowania jednolitych 

odpowiedzi; 

11) wymiana informacji o niestandardowych wypadkach przy pracy i zdarzeniach 

potencjalnie wypadkowych związanych z czynnikami chemicznymi, mogących mieć 

istotne znaczenie dla bezpieczeństwa i higieny pracy; 

12) zapoznawanie się z raportami zespołów powołanych przez Głównego Inspektora Pracy 

dotyczącymi badania okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz katastrof 

zaistniałych w związku z występowaniem czynników chemicznych oraz omawianie 

działań proponowanych do podjęcia w Państwowej Inspekcji Pracy; 

13) prace w zakresie możliwości praktycznego wykorzystywania dostępu do informacji  

z portalu Europejskiej Agencji Chemikaliów (ECHA) w planowaniu i realizacji kontroli; 



 
 

14) współpraca z organami, urzędami, ekspertami oraz instytucjami i organizacjami 

zajmującymi się problematyką ochrony pracy w związku z występowaniem czynników 

chemicznych. 

§ 4. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy  

lub na wniosek Zastępcy Przewodniczącego lub Członków Zespołu, w zależności od potrzeb. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w trybie: 

1) stacjonarnym – w szczególności w Ośrodku Szkolenia Państwowej Inspekcji Pracy  

im. Profesora Jana Rosnera we Wrocławiu, albo 

2) wyjazdowym – na terenie działania wybranego okręgowego inspektoratu pracy,  

w tym zakładów pracy produkujących, stosujących lub magazynujących substancje 

chemiczne i ich mieszaniny, w szczególności w celu poznania nowych rozwiązań 

technologicznych, technicznych lub organizacyjnych, albo 

3) zdalnym – za pośrednictwem komunikatorów internetowych. 

3. Co najmniej raz w roku odbywa się posiedzenie stacjonarne albo wyjazdowe, 

chyba, że wystąpią obiektywne przesłanki uniemożliwiające ich organizację. 

§ 5. 1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) koordynacja pracy Zespołu; 

2) zapewnienie realizacji zadań wykonywanych przez Zespół. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracę Zespołu koordynuje Zastępca 

Przewodniczącego. 

§ 6. 1. Notatki z posiedzeń Zespołu sporządzane są przez członków Zespołu,  

o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3, w trybie rotacyjnym, w kolejności wskazanej  

przez Przewodniczącego Zespołu. 

2. Notatki z posiedzeń Zespołu podlegają akceptacji przez Przewodniczącego 

Zespołu, a w przypadku nieobecności Przewodniczącego, przez jego Zastępcę. 

3. Dokumentację dotyczącą posiedzeń Zespołu przechowuje się w Departamencie 

Nadzoru i Kontroli w Głównym Inspektoracie Pracy. 

§ 7. Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Departament Nadzoru i Kontroli  

w Głównym Inspektoracie Pracy. 

§ 8. 1. Działalność Zespołu jest finansowana ze środków budżetowych Państwowej 

Inspekcji Pracy. 

2. Osobom wchodzącym w skład Zespołu oraz innym osobom, o których mowa  

w § 2 ust. 3, przysługują należności z tytułu podróży służbowej na zasadach określonych  

w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 

Kodeks pracy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1465). 



 
 

3. Osoby wchodzące w skład Zespołu i osoby, o których mowa w § 2 ust. 3, będące 

pracownikami Państwowej Inspekcji Pracy, wykonują zadania związane z pracami w Zespole 

w ramach obowiązków służbowych i nie przysługuje im dodatkowe wynagrodzenie za udział 

w pracach Zespołu. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

   GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

KATARZYNA ŁAŻEWSKA-HRYCKO 


